

<<国际贸易实务>>

图书基本信息

书名：<<国际贸易实务>>

13位ISBN编号：9787111386100

10位ISBN编号：7111386108

出版时间：2012-8

出版时间：机械工业出版社

作者：孙国忠，杨华 主编

页数：264

字数：421000

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

<<国际贸易实务>>

内容概要

本书根据高职高专教育的特点,以职业能力培养为目标,以几名高职毕业生到外贸公司开始做国际贸易业务的实例作为主线,以完成任务的形式详细阐述了贸易前的准备、出口合同的订立、出口合同的履行、进口合同的履行、风险防范与争议的处理等详细操作。

书中每个任务都包含任务描述与分析、任务实施与心得、相关知识、知识拓展等部分,重点讲解了一些需要特别注意的问题和业务技巧。

在每个任务的末尾,精心设计了课堂训练和业务技能训练,每个情境后都配有综合训练,旨在通过强化训练,有效提高学习者掌握完成国际贸易业务所需要的技能。

本书可作为高职高专院校、应用型本科院校的国际贸易实务操作教程,也可以作为外贸行业的培训辅导教材,还可作为相关专业学生或外贸业务人员的参考资料。

本书配套课程标准与整体设计、情境设计、多媒体课件、英语课件等材料,需要的教师可登录www.cmpedu.com免费注册、审核通过后下载,或联系编辑索取(QQ:1239258369,电话:010-88379739)。

<<国际贸易实务>>

书籍目录

前言

情境1贸易准备

任务1熟悉对外贸易政策及国际惯例

1.1任务描述与分析

1.2任务实施与心得

1.3相关知识

1.3.1国际贸易的基本概念

1.3.2对外贸易政策

1.3.3对外贸易措施

1.3.4国际贸易惯例与公约

1.3.5国际贸易术语解释通则?2010详解

1.4知识拓展

1.5业务技能训练

1.5.1课堂训练

1.5.2实训操作

任务2掌握国际贸易业务流程

2.1任务描述与分析

2.2任务实施与心得

2.3相关知识

2.3.1国际贸易业务的特点

2.3.2交易前的准备工作

2.3.3交易磋商

2.3.4合同的签订与履行

2.4知识拓展

2.5业务技能训练

2.5.1课堂训练

2.5.2实训操作

综合训练一

情境2合同的磋商与订立

任务3订立合同的标的条款

3.1任务描述与分析

3.2任务实施与心得

3.3相关知识

3.3.1商品的名称

3.3.2商品的品质

3.3.3商品的数量计量

3.3.4商品的重量计量

3.3.5商品包装的种类

3.3.6包装标志

3.4知识拓展

3.5业务技能训练

3.5.1课堂训练

3.5.2实训操作

任务4订立合同的运输条款

4.1任务描述与分析

<<国际贸易实务>>

- 4.2 任务实施与心得
- 4.3 相关知识
 - 4.3.1 国际货物运输方式
 - 4.3.2 装运时间
 - 4.3.3 装运港和目的港
 - 4.3.4 分批装运和转船
- 4.4 知识拓展
- 4.5 业务技能训练
 - 4.5.1 课堂训练
 - 4.5.2 实训操作
- 任务5 订立合同的保险条款
 - 5.1 任务描述与分析
 - 5.2 任务实施与心得
 - 5.3 相关知识
 - 5.3.1 海上货物运输保险承保范围
 - 5.3.2 我国海洋货物运输保险的险别
 - 5.3.3 其他货物运输保险
 - 5.4 知识拓展
 - 5.5 业务技能训练
 - 5.5.1 课堂训练
 - 5.5.2 实训操作
- 任务6 订立合同的价格条款
 - 6.1 任务描述与分析
 - 6.2 任务实施与心得
 - 6.3 相关知识
 - 6.3.1 商品的价格构成
 - 6.3.2 商品的价格换算
 - 6.3.3 佣金和折扣
 - 6.4 知识拓展
 - 6.5 业务技能训练
 - 6.5.1 课堂训练
 - 6.5.2 实训操作
- 任务7 订立合同的商品检验与索赔条款
 - 7.1 任务描述与分析
 - 7.2 任务实施与心得
 - 7.3 相关知识
 - 7.3.1 商品检验、检疫机构
 - 7.3.2 商品检验、检疫的时间与地点
 - 7.4 知识拓展
 - 7.5 业务技能训练
 - 7.5.1 课堂训练
 - 7.5.2 实训操作
- 任务8 订立合同的支付条款
 - 8.1 任务描述与分析
 - 8.2 任务实施与心得
 - 8.3 相关知识
 - 8.3.1 结算工具

<<国际贸易实务>>

- 8.3.2支付方式之一：汇付
- 8.3.3支付方式之二：托收
- 8.3.4支付方式之三：信用证
- 8.4知识拓展
- 8.5业务技能训练
 - 8.5.1课堂训练
 - 8.5.2实训操作
- 任务9签订出口贸易合同
 - 9.1任务描述与分析
 - 9.2任务实施与心得
 - 9.3相关知识
 - 9.3.1进出口合同的形式与作用
 - 9.3.2进出口合同的内容
 - 9.4知识拓展
 - 9.5课堂训练
 - 9.5.1课堂训练
 - 9.5.2实训操作
- 综合训练二
- 情境3出口合同的履行
- 任务10信用证条款的审核和修改
 - 10.1任务描述与分析
 - 10.2任务实施与心得
 - 10.3相关知识
 - 10.3.1信用证的内容
 - 10.3.2信用证的审核
 - 10.3.3信用证的修改
 - 10.4知识拓展
 - 10.5业务技能训练
 - 10.5.1课堂训练
 - 10.5.2实训操作
- 任务11出口货物的准备
 - 11.1任务描述与分析
 - 11.2任务实施与心得
 - 11.3相关知识
 - 11.3.1选择合适的供应商
 - 11.3.2签订采购合同
 - 11.4知识拓展
 - 11.5业务技能训练
 - 11.5.1课堂训练
 - 11.5.2实训操作
- 任务12出口货物的报检
 - 12.1任务描述与分析
 - 12.2任务实施与心得
 - 12.3相关知识
 - 12.3.1报检的程序
 - 12.3.2检验检疫证单
 - 12.3.3出境货物报检单的填制

<<国际贸易实务>>

- 12.3.4原产地证
- 12.3.5出境货物包装的检验
- 12.4知识拓展
- 12.5业务技能训练
 - 12.5.1课堂训练
 - 12.5.2实训操作
- 任务13出口货物的运输
 - 13.1任务描述与分析
 - 13.2任务实施与心得
 - 13.3相关知识
 - 13.3.1出口货物海运流程
 - 13.3.2班轮运费的计算
 - 13.3.3海运提单
 - 13.3.4其他运输单据
 - 13.4知识拓展
 - 13.5业务技能训练
 - 13.5.1课堂训练
 - 13.5.2实训操作
- 任务14出口货物的运输保险
 - 14.1任务描述与分析
 - 14.2任务实施与心得
 - 14.3相关知识
 - 14.4知识拓展
 - 14.5业务技能训练
 - 14.5.1课堂训练
 - 14.5.2实训操作
- 任务15出口货物的报关
 - 15.1任务描述与分析
 - 15.2任务实施与心得
 - 15.3相关知识
 - 15.4知识拓展
 - 15.5业务技能训练
 - 15.5.1课堂训练
 - 15.5.2实训操作
- 任务16货款的结算
 - 16.1任务描述与分析
 - 16.2任务实施与心得
 - 16.3相关知识
 - 16.3.1常用结汇单据
 - 16.3.2结汇方式
 - 16.3.3信用证事故的处理
 - 16.4知识拓展
 - 16.5业务技能训练
 - 16.5.1课堂训练
 - 16.5.2实训操作
- 任务17外汇核销与出口退税
 - 17.1任务描述与分析

<<国际贸易实务>>

- 17.2 任务实施与心得
- 17.3 相关知识
 - 17.3.1 外汇核销
 - 17.3.2 出口退税
- 17.4 知识拓展
- 17.5 业务技能训练
 - 17.5.1 课堂训练
 - 17.5.2 实训操作
- 综合训练三
- 情境4 进口合同的履行
- 任务18 进口合同的履行
 - 18.1 任务描述与分析
 - 18.2 任务实施与心得
 - 18.3 相关知识
 - 18.3.1 进口产品成本核算
 - 18.3.2 进口合同的履行程序
 - 18.4 知识拓展
 - 18.5 业务技能训练
 - 18.5.1 课堂训练
 - 18.5.2 实训操作
- 综合训练四
- 情境5 风险防范与争议的处理
- 任务19 出口信用保险的办理
 - 19.1 任务描述与分析
 - 19.2 任务实施与心得
 - 19.3 相关知识
 - 19.3.1 出口信用保险概述
 - 19.3.2 短期出口信用保险介绍
 - 19.3.3 短期出口信用保险投保操作流程
 - 19.3.4 短期出口信用保险理赔操作流程
 - 19.4 知识拓展
 - 19.5 业务技能训练
 - 19.5.1 课堂训练
 - 19.5.2 实训操作
- 任务20 业务争议的处理
 - 20.1 任务描述与分析
 - 20.2 任务实施与心得
 - 20.3 相关知识
 - 20.3.1 争议与索赔
 - 20.3.2 不可抗力
 - 20.3.3 仲裁
 - 20.4 知识拓展
 - 20.5 业务技能训练
 - 20.5.1 课堂训练
 - 20.5.2 实训操作
- 综合训练五
- 参考文献

参考网站

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>